PAGE

[image: image1]
[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЯКОВЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	21.06.2022
	с. Яковлевка
	№
	    326 -па

О введении  на территории Яковлевского муниципального района режима «Повышенная готовность»

Руководствуясь Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Уставом Яковлевского муниципального района, с учетом неблагоприятного прогноза по выпадению значительного количества осадков в период 22-26 июня 2022 г. на территории Яковлевского района, в целях обеспечения недопущения чрезвычайных ситуаций, связанных с Администрация Яковлевского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Перевести органы управления, силы и средства Яковлевского районного звена Приморской территориальной подсистемы РСЧС в режим функционирования «Повышенная готовность» с 09:00 час. 22.06.2022 г.

2.  Для контроля за складывающейся обстановкой, принятия оперативных мер реагирования на изменение обстановки, создать оперативный штаб (приложение 1). Оперативный штаб развернуть в Администрации Яковлевского муниципального района.

3. Проведение комплекса превентивных мероприятий, направленных на снижение рисков возникновения ЧС, оперативных мер по предупреждению чрезвычайной ситуации, связанной с возможным обильным выпадением осадков осуществлять в соответствии с решением комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Яковлевского муниципального района от 21.06.2022 года № 21 " О переводе органов управления, сил и средств  Яковлевского звена территориальной подсистемы РСЧС в режим функционирования – «Повышенная готовность», Планом действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.

4. Руководителям предприятий и организаций всех форм собственности района:

- привести в повышенную готовность силы и средства для ликвидации возможных чрезвычайных ситуаций, оценив их возможности и готовность к действиям в данных условиях;
· в случае ухудшения обстановки  немедленно сообщать по телефонам  8 (42371) 91-1-14 и 8 9089857449 в ЕДДС Яковлевского района.

5. Руководителю аппарата Администрации Яковлевского муниципального района  (Сомова О.В.)  обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте Администрации Яковлевского муниципального района.

6. Контроль  исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава района – глава Администрации

Яковлевского муниципального района

	А.А. Коренчук

	Приложение 1

к постановлению Администрации

Яковлевского муниципального района

	от________________№__________-па

СОСТАВ

оперативного штаба по предупреждению и ликвидации

чрезвычайных ситуаций обеспечению безопасности населения и территории Яковлевского муниципального района от возможных негативных последствий циклона

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Должность
	Телефон

	1
	 Коренчук Алексей Александрович
	Председатель КЧС и ОПБ при Администрации Яковлевского муниципального района, глава района - глава  Администрации Яковлевского муниципального района- руководитель оперативного штаба
	Р.т. 91-0-48

С.т. 9243303325

	Члены оперативного штаба

	3
	Бирун Алексей Викторович
	Заместитель председателя КЧС и ОПБ по пожарной безопасности, Начальник пожарного гарнизона  Яковлевского муниципального района
	Р.т. 91-0-97

С.т.  89147982532

	4
	Бобов Алексей Николаевич
	Секретарь КЧС и ОПБ,  начальник отдела ГОЧС Администрации Яковлевского муниципального района
	Р.т. 97-7-88

С.т. 89242389779

	5
	Хвощёва Людмила Викторовна
	Заведующий подразделением ЕДДС МКУ «ХОЗУ» Администрации Яковлевского муниципального района
	Р.т. 91-1-14 (ЕДДС)

С.т. 8 914 689 58 86

8 924 136 05 56

	6
	Воробей Олег Васильевич
	Начальник отделения полиции

№ 12 МО МВД РФ «Арсеньевский»
	Р.т. 91-3-05

Деж. часть 02, 91-9-02

С.т. 8 914 965 71 06

	7
	Десяк Александр Владимирович
	начальник ОНД ГУ МЧС
	Р.т.  97-5-53

С.т. 8 924 133 51 31

	8
	Котельмах Сергей Иванович
	Начальник участка «Яковлевский» теплового района «Арсеньевский» КГУП «Примтеплоэнерго»
	Р.т. 91-9-45

Диспетчер 97-8-34

С.т. 8 914 702 56 29

8 924 136 51 62

	9
	Зубченко Алексей Георгиевич
	Начальник участка «Яковлевский» филиала «Арсеньевский» АО «Примавтодор»
	Р.т. 91-6-30

С.т. 8 908 457 21 01

Дежурка 97-9-13

	10
	Поздняков Алексей Валерьевич
	Начальник Яковлевского РЭС СП ПСЭС филиала АО «ДРСК Приморские электрические сети»
	Р.т. 97-8-61

Диспетчер 91-9-08

С.т. 8 908 965 94 05

89146914383

	11
	Обытоцкий Михаил Иванович
	Директор ООО «Водоканал-Сервис»
	Р.т. 91-1-24

Факс 91-8-57

С.т. 8 924 231 04 04

	12
	Аплюшкина Людмила Георгиевна
	Главный врач КГБУЗ «Арсеньевская ГБ»
	Р.т. 91-4-63

С.т. 8 904 620 63 44

89146810214

	13
	Самородов Виталий Сергеевич
	 Директор СЦ «с. Яковлевка» ПАО «Ростелеком»
	Р.т. 91-3-49

Дежурный 91-3-83

С.т. 8 924 266 75 25

	14
	Долгова Светлана Викторовна
	Главный редактор МБУ «Редакция районной газеты «Сельский труженик»
	Р.т. 91-8-46

С.т. 8 903 419 70 14

	15
	Животягин Евгений Анатольевич
	Глава Яковлевского сельского поселения
	Р.т. 97-1-49, 91-1-12, 97-9-23, 91-4-06

С.т. 8 953 227 78 99

	16
	Мажуга Сергей Федорович
	Глава Варфоломеевского сельского поселения
	Р.т. 92-1-74, 92-1-91, 92-3-80

С.т. 8 914 730 17 80

8 924 233 06 25

	17
	Лутченко Александр Васильевич
	Глава Новосысоевского сельского поселения
	Р.т. 94-2-36, 94-3-33

С.т. 8 914 729 08 33

	18
	Фефелов Михаил Сергеевич
	Глава Яблоновского сельского поселения
	Р.т. 96-2-24

8 914 681 28 86

8 902 066 81 06

	19

	Глава Покровского сельского поселения
	Р.т. 95-2-45

С.т. 8 924 944 09 17

PAGE